Cetione: Non enim projecit quam incidit, sed accipiens eam ut medicamen ad sanitatem illius delicti quod admiserat abnequando, domi recondit: ut consumerint infirmiores, fideles tamen, honorare si quid a martyribus sumperint. Hac etiam referendus est mos Ægyptiorum, qui martyrum corpora non humabant, sed domi in lectulis reposita servabant, ut resert Athanasius in Vita B. Antonii.

(85) Ἀδελφὸν δὲ Δάλκης. Hoc nomen varie corruptum in codicibus nostris iaveui. Codex quidem Me liens Δάλης scriptum habet. Nicephorus autem Δάρκης. Cæteri codices vulgatam lectionem retinent eum Rutilio. Sed cum hoc nomen nec Graecum sit nec Latinum, malum sequi editionem Usserianam, in qua legitur ἀδελφὸν δὲ Ἀλκῆς. Nam Alce nomen fuit usitatissimum in Gracia, et præcipue apud Smyrnæos, ut docet Ignatii ad Smyrnæos epistola. Usserius quoque in manuscripto Sivili codice scriptum esse testatur ἀδελφὸν δὲ Ἀλκῆς. Quam tamen lectionem Savilius ad oram libri sui qui penes nos est, minime adnotavit.

(86) Συγχοιωνός τε καὶ μαθητάς. Rectius in codice M. et Medicæo scribitur καὶ συμμαθητάς. In integro autem exemplari hujus epistole quod Jac. Usserius edidit, ita scriptum habetur: ὃν γένοιτο καὶ ἡμᾶς κοινωνούς τε καὶ συμμαθητὰς γενέσθαι. Quam lectionem vetus ejus epistola interpres secutus est. Sic enim vertit, ut nos socii ipsorum et condiscipuli esse mereamur. Optime, meo quidem judicio. Optant enim Smyrnenses, ut discipuli Christi, et commilitones ac condiscipuli martyrum esse mereantur. Vulgatam lectionem retinet auctor Chronicus Alexandrinus, ubi agit de Polycarpo.

(84) *Kοινωνῶσαι τῷ ἀγίῳ αὐτοῦ σταρχῷ.* Hic locus in primis notabilis est, quippe qui vetustissimum Christianorum consuetudinem, ac præterea rationem ejus nobis ostendit. Ideo enim reliquias martyrum aliquas habere tanto studio optabant, ut cum iisdem etiam mortuis communicarent. Nec contenti ea communione sanctorum quam catholica prospicitur Ecclesia, per fidem scilicet, spem ac charitatem; per sacras etiam eorum reliquias et pignora, cum ipsis communicare cupiebant. Itaque eorum reliquias in cœmeteriis honorifice condebant, ibique quotannis convenientes, anniversariis martyrii diem celebrabant, hac ratione cum defuncto martyre perpetuo communicant. ut testatur hæc epistola paulo infra. Atque id faciebant ex præcepto apostoli Pauli, qui in Epistola ad Rom., cap. xii, communicare nos sanctorum memoris jubet. Gerte Opatus in libro ii, verba illa Apostoli, *memoriam sanctorum communicantes*, ita interpretatur, ut idem significent, quod offerre ad sepulera martyrum. Nec aliud sumit Hilarius in libro contra Constantium, sub fine. De hac communione loquitur Marcellinus presbyter in libello precum ad Valentiniandum imp., ubi de Ovryynchus qui sancti Pauli ipsorum quondam antistitius memoriam devotissime celebrabant: *Habentes, inquit, secum presbyteros et diaconos illius illibatae fidei, per quos fruenterunt divisionis sacramentis, una cum supermemorato beatissimo Paulo.* Et hæc quidem de publico cultu reliquiarum que in cœmeteriis reondebantur. Fuit et alius mos seculis temporibus, ut singuli fidelium reliquias martyrum quascunque nancisci potuerant, domi honorifice servarent. De quo more audi quid seuserit Eusebius noster in sermone *de resurre-*